利润总额 83,219,370.51 55,281,324.83 50.54% 40,669,632.15

归属于上市公司股东的

净利润
73,860,922.55 46,140,296.11 60.08% 38,264,023.59

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润
61,466,264.87 44,423,097.41 38.37% 33,307,371.93

经营活动产生的现金流

量净额
45,432,606.08 14,276,037.73 218.24% 13,436,124.30

   2009 年年度报告

7

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年末增减

（％）
2007 年末

总资产 824,330,290.32 619,731,333.73 33.01% 503,777,201.71

归属于上市公司股东的

所有者权益
536,164,144.29 492,543,790.59 8.86% 471,429,893.98

股本 200,292,480.00 100,146,240.00 100.00% 50,073,120.00

（二）主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年

基本每股收益（元/股） 0.37 0.23 60.87% 0.19

稀释每股收益（元/股） 0.37 0.23 60.87% 0.19

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）
0.31 0.22 40.91% 0.17

加权平均净资产收益率（%） 14.36% 9.62% 4.74% 13.78%

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
11.95% 9.26% 2.69% 12.00%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
0.23 0.14 64.29% 0.27

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年末增减

（％）
2007 年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
2.68 4.92 -45.53% 9.41

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况（截止2009年12月31日）

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,958,252 68.86% 68,958,252 -9,791,824 59,166,428 128,124,680 63.97%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 68,958,252 68.86% 68,958,252 -9,791,824 59,166,428 128,124,680 63.97%

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股 68,958,252 68.86% 68,958,252 -9,791,824 59,166,428 128,124,680 63.97%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 31,187,988 31.14% 31,187,988 9,791,824 40,979,812 72,167,800 36.03%

1、人民币普通股 31,187,988 31.14% 31,187,988 9,791,824 40,979,812 72,167,800 36.03%

   2009 年年度报告

8

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,146,240 100.00% 100,146,240 100,146,240 200,292,480 100.00%

2、限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数
本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

任金生 4,893,652 1,223,413 4,893,652 8,563,891 董事股份 2009 年 1 月 1 日

合计 4,893,652 1,223,413 4,893,652 8,563,891 － －

3、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 20,776

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

吕晓义 境内自然人 27.25% 54,571,628 54,571,628 13,000,000

何平 境内自然人 19.66% 39,386,484 39,386,484 9,800,000

匡晓明 境内自然人 17.06% 34,166,588 34,166,588 8,200,000

任金生 境内自然人 5.32% 10,660,740 8,563,891

刘丽 境内自然人 1.18% 2,355,000

刘斌 境内自然人 0.45% 905,134

贝玉叶 境内自然人 0.20% 400,000

刘建文 境内自然人 0.19% 388,539

申银万国-工行-申银万国 1 号

价值成长集合资产管理计划

境内非国有法

人
0.19% 380,000

俞杰 境内自然人 0.16% 314,900

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

任金生 10,660,740 人民币普通股

刘丽 2,355,000 人民币普通股